

24 czerwca 2013



Obradowała Komisja Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Mieczysława Sasa obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się ze stanem sanitarnym naszego regionu w 2012 roku i sprawozdaniem finansowym oraz z wykonania budżetu za 2012 rok.

Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym oraz z wykonania budżetu za 2012 rok, który szczegółowo przedstawiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa.

- W 2012 roku zaplanowano w wysokości 142 500.327,19 złotych przychody województwa z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych oraz planowanych kredytów na rynku zagranicznym wykonano w kwocie 268.854.053,27 zł to jest 185,2%. W 2012 roku województwo świętokrzyskie wybrało najkorzystniejszy wariant pozyskiwania środków zewnętrznych w Europejskim Banku Inwestycyjnym w celu zabezpieczenia wkładu własnego do realizowanych projektów współfinansowanych ze środków UE (drogi i sieć szerokopasmowa) - poinformowała **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa.

Zrealizowane dochody budżetu za 2012 rok wyniosły 593.084.032,00 zł, a wydatki 688.317.235,62 zł. Natomiast deficyt budżetowy jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wyniósł - 95.233.203,62 zł.

Członkowie Komisji zapoznali się także ze stanem sanitarnym naszego regionu za 2012 rok oraz ofertą programową na rok 2013 - edukacja ekologiczna.

Wzorem lat ubiegłych, w celu zwiększenia przepływu informacji oraz popularyzacji różnych form edukacji ekologicznej, organizowanych na terenie naszego województwa Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego wydał kolejną edycję oferty programowej pt. „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na rok 2013”. Jest to wykaz konkretnych propozycji wnoszących przez poszczególne podmioty realizujące projekty dla lokalnej społeczności. Oferty nadesłały wszystkie powiaty, gminy

oraz organizacje ekologiczne, około 15 domów kultury, ponad 390 szkół wszystkich szczebli i 40 przedszkoli.

Urząd Marszałkowski z okazji obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska co roku organizuje konferencje środowiskowe, a także konkurs plastyczny. Kolejną inicjatywą Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska UM jest akcja edukacyjna „Cztery pory roku na wsi”, która ma na celu zobrazowanie, poprzez zabawę, dzieciom z Kielc skąd biorą się podstawowe produkty żywnościowe na ich stołach. W bieżącym roku, planowane są po raz kolejny wojewódzkie obchody święta myśliwych „Hubertus Świętokrzyski” oraz akcje edukacyjne - sadzenie lasu, sprzątanie świata, oraz budowanie karmników.

Urząd Marszałkowski ogłosił także konkurs dla organizacji pozarządowych na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu działań na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2013 roku.

